ПРОТОКОЛ № 38

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «12» мая 2020 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.

3. Об отмене Общего собрания членов Ассоциации назначенного на «29» мая 2020 года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Индивидуальный предприниматель Леонтьева Марина Петровна (ОГРНИП 319505000014712,

ИНН 505078050049),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Индивидуальный предприниматель Леонтьева

Марина Петровна (ОГРНИП 319505000014712, ИНН 505078050049).

 Присвоить ИП Леонтьева М.П. первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО на

основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ГУП города Москвы «Центр по выполнению работ и оказанию услуг природоохранного

назначения» (ОГРН 1037700086038, ИНН 7729242177),

 на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у данной организации произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Государственное унитарное предприятие города Москвы «Центр по выполнению работ и

оказанию услуг природоохранного назначения» (ОГРН 1037700086038, ИНН 7729242177) о

произошедшей смене единоличного исполнительного органа согласно сведениям, содержащимся в

выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об отмене Общего собрания членов Ассоциации назначенного

на «29» мая 2020 года»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила в связи с неблагоприятной

эпидемиологической обстановкой и угрозой распространения в городе Москве коронавирусной

инфекции и в соответствии с Указом мэра Москвы от 7 мая 2020 г. № 55-УМ «О внесении изменений в

указ Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ» о продлении режима повышенной готовности до 31 мая

2020 года отменить Общее собрание членов СРО АП СОПО, назначенное на «29» мая 2020 г. по адресу:

г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, офис 5, в 11 часов 00 минут по московскому

времени. Дата проведения общего собрания членов Ассоциации будет назначена после стабилизации

эпидемиологической обстановки.

РЕШИЛИ: В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой и угрозой распространения в

городе Москве коронавирусной инфекции и в соответствии с Указом мэра Москвы от 7 мая 2020 г. №

55-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ» о продлении режима

повышенной готовности до 31 мая 2020 года отменить Общее собрание членов СРО АП СОПО,

назначенное на «29» мая 2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, офис 5,

в 11 часов 00 минут по московскому времени. Дата проведения общего собрания членов Ассоциации

будет назначена после стабилизации эпидемиологической обстановки.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Фионова Г. С.)